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Information om din LPA-trygghet
Försäkringsskydd för unga personer

Du omfattas av LPA:s försäkring mot olycksfall i arbetet 
och yrkessjukdomar, det vill säga OFLA-försäkringen för 
arbetstiden.

OFLA-försäkringen för arbetstiden ersätter om du rå-
kar ut för en olycka i lantbruksarbetet eller får en yrkes-
sjukdom på grund av ditt arbete. Försäkringen är förmånlig 
och ersätter omfattande skador som uppstår i arbetet. 
Du får ersättning till exempel för behandling, mediciner, 
resor till behandling och rehabilitering.

Om du är under 18 år tjänar du inte ännu in pension, trots 
att du arbetar som familjemedlem på en gård och får lön.

TRYGGHET FÖR FRITIDEN
En stor del av olyckorna inträffar under fritiden. LPA:s 
olycksfallsförsäkring för fritiden är ett bra komplement till 
din olycksfallsförsäkring för arbetstiden. Den ersätter till 
exempel om du råkar ut för en olycka i samband med en 
hobby och vid olycksfall medan du utför hushållssysslor.

NÄR DU BLIR MYNDIG
När du fyller 18 år kan du ta ut en LFÖPL-försäkring. Med 
den börjar du tjäna in pension för ditt arbete. Om du får 
lön för lantbruksarbetet ska du försäkras som familjemed-
lem i enlighet med LFÖPL när du fyller 18 år. Lönen rap-
porteras till inkomstregistret som LFÖPL-lön. Närmare in-
formation om: lpa.fi/inkomsregistret. Kontakta oss när 
du fyller 18 år.

TA KONTROLL ÖVER ARBETSSÄKERHETEN
Det är viktigt att du lär dig säkra arbetsmetoder tidigt i 
arbetskarriären. Vi har sammanställt ett informationspaket 
om arbetssäkerheten inom lantbruket på vår webbplats 
lpa.fi/arbetssakerhet. Läs mer i vårt mångsidiga materi-
al om arbetssäkerhet!

Du kan också göra Lantbrukarens skyddsexmen (Far-
marin suojaintutkinto) på finska på vår webbplats. När du 
avlägger examen visar du din beredskap att arbeta säkert 
i olika uppgifter på gården.

ARBETSSÄKERHETSKORTET
LPA erbjuder en avgiftsfri utbildning för Arbetssäker-
hetskortet. Du får Arbetssäkerhetskortet och mång-
sidig information om riskerna i arbetet och hur du kan 
förbättra säkerheten. Mer information om utbildningen:  
lpa.fi/arbetssakerhetskort.

LPA ÖVERGÅR TILL MEDDELANDEN I 
WEBBTJÄNSTEN SUOMI.FI 
Från och med början av 2026 kommer myndigheterna 
främst att kommunicera digitalt. Även LPA börjar skicka 
meddelanden via webbtjänsten Suomi.fi Från och med 
april skickar vi bland annat beslut, fakturor över försäk-
ringspremier och årsinformation via Suomi.fi-tjänsten till 
kunder som identifierar sig via tjänsten när de loggar in i till 
exempel LPA:s eller en myndighets digitala tjänst. Medde-
landena via Suomi.fi-tjänsten ersätter LPA:s papperspost 
vilket betyder att post som vi skickar via tjänsten inte läng-
re skickas med post.

LPA-OMBUD BLIR KUNDANSVARIGA
I början av 2026 ändras LPA-ombudens yrkesbenämning 
till kundansvarig. Ändringen till kundansvarig påverkar inte 
arbetsuppgifterna – du kan alltså även i fortsättningen 
kontakta din lokala kundansvariga i alla frågor som gäller 
LPA-tryggheten.

HAR DU FRÅGOR?
Frågor om LPA-tryggheten kan du behändigt skicka oss 
i vår e-tjänst. I e-tjänsten meddelar du oss också smidigt 
ändringar som påverkar ditt försäkringsskydd och din ak-
tuella e-postadress för vårt nyhetsbrev.

Om du insjuknar eller råkar ut för ett olycksfall ska du läm-
na in en skadeanmälan i vår e-tjänst. Anmäl skadan så snabbt 
som möjligt, senast inom 60 dagar. I e-tjänsten kan du följa 
med hur handläggningen av ditt ärende framskrider.

Du kommer väl ihåg att din lokala kundansvariga och vår 
kundtjänst hjälper dig i alla frågor som gäller LPA-tryggheten.

Vi hjälper dig i alla frågor som gäller LPA-tryggheten

• Se till din LPA-trygghet på webben lpa.fi/etjanster
• Våra kundansvariga betjänar dig runt om i landet lpa.fi/kontaktinformation
• Håll dig uppdaterad och beställ vårt nyhetsbrev lpa.fi/nyhetsbrev

https://lpa.fi/inkomsregistret
https://lpa.fi/arbetssakerhet
http://lpa.fi/arbetssakerhetskort
https://www.mela.fi/sv/etjanster/
https://lpa.fi/kontaktinformation
https://lpa.fi/nyhetsbrev

